
 
療養継続に係る市長コメント 

 

 

 ９月４日に体調を崩して以来療養を続けており、皆さんにご心配

をお掛けして申し訳ございません。また、市議会９月定例会に出席が

かなわず、一般質問において十分な質疑ができなかったといったご

意見も頂戴しており、重く受け止めております。 

 医師と相談し、１０月中旬の登庁を目指しておりましたが、体調不

良の症状が改善せず、今後もしばらくの間、療養を続けさせていただ

きます。 

 登庁再開の時期を申し上げることができず、たいへん心苦しいの

ですが、これまでどおり自宅から指示を出しながら、市政運営に支障

がないよう療養に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

令和 6 年１０月１１日 

新潟市長 中原八一 


